UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR

REITORIA

Avenida Professor Pinto de Aguiar, 2549, Pituaçu – CEP. 41.740-090 – Salvador / BA
             E-mail: reitoria@ucsal.br – Telefones: (71) 3206-7975/ 3206-7988 / 3206-7989  1

RESULTADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS MESTRADO E DOUTORADO DA

UCSAL – COTAS CAPES/PROSUC

Com base nos critérios estabelecidos no Edital Nº 05/2025 de Seleção do Programa

de Bolsas Stricto Sensu CAPES-PROSUC para 2025, após avaliação das propostas inscritas

as Comissões de Bolsas desta UCSAL, consideraram aprovadas as seguintes candidaturas:

Direito

Mestrado (Modalidade I)

- Zito Djata

Mestrado (Modalidade II)

- Maria Eugênia Damasceno

Família na Sociedade Contemporânea

Mestrado (Modalidade I)

 - Lindemberg Francisco dos Santos

 - Maria Liliane Silva de Oliveira

Mestrado (Modalidade II)

 - Ysabelle da Costa Castro

- Juliana Costa Paiva de Souza

Doutorado (Modalidade I)

- Matheus Wisdom Pedro de Jesus

- Gilmara Rodrigues dos Santos Correia

Doutorado (Modalidade II)

- Mariele Almeida Nonato

Políticas Sociais e Cidadania

Mestrado (Modalidade I)

- João Nafuna

- Cristiane Lima dos Santos

Mestrado (Modalidade II)

- Isabel Catarina José

- Evanilson Caetano Lima

mailto:reitoria@ucsal.br

UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR

REITORIA

Avenida Professor Pinto de Aguiar, 2549, Pituaçu – CEP. 41.740-090 – Salvador / BA
             E-mail: reitoria@ucsal.br – Telefones: (71) 3206-7975/ 3206-7988 / 3206-7989  2

Doutorado (Modalidade I)

- Ivanildo Antônio da Silva

- Daniele da Nóbrega Furtunato

Doutorado (Modalidade II)

- Jaqueline Braz

- Lea Maria Bonfim Andrade Medeiros

Território Ambiente e Sociedade

Mestrado (Modalidade I)

- Jéssica Nunes Correia

- Pariel da Silva

Mestrado (Modalidade II)

- Kelly Anne Conceição Santos

Doutorado (Modalidade I)

- Nicandro Oquete Indi,

- Alessandra Daltro Pereira

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Salvador, 17 de fevereiro de 2024

Profa. Dra. Silvana Sá de Carvalho

Pró Reitora de Pesquisa e Pós Graduação

mailto:reitoria@ucsal.br